



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Sr^a. Imaculada Conceição Silveira, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA MONTAGEM DE KIT ESCOLAR INFANTIL A SER DISTRIBUIDO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.004/2021-SRP PE**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTES VENCEDORES:

1 – **JOÃO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI ME**, com endereço na Rua 01, Nº. 140 B, Conjunto pequeno Mondubim, Fortaleza-CE, CEP: 60.762-675 – inscrita no **CNPJ** sob o nº **2884.757/0001-60**, Tel. 85 3473.4264, email jpcomercial123@hotmail.com, com o valor global de **R\$ 142.476,00 (CENTOS E QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE – A E B

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	UNIT.	TOTAL
1	CADERNO "BROCHURÃO"	UNIDADE	12.400	JANDAIA	R\$ 2,10	R\$ 26.040,00
2	CADERNO DE DESENHOR	UNIDADE	3.100	PANAMERICANA	R\$ 2,94	R\$ 9.114,00
3	RÉGUA 30cm	UNIDADE	3.100	WALEU	R\$ 0,63	R\$ 1.953,00
4	LÁPIS DE COR GRANDE (12 CORES)	CAIXA	6.200	NOBRE	R\$ 4,13	R\$ 25.606,00

5	LÁPIS GRAFITE	UNIDADE	12.400	SERELEPE	R\$ 0,30	R\$ 3.720,00
6	LÁPIS GRAFITE DE RESINA TERMOPLÁSTICA	UNIDADE	12.400	PIRILAMPO	R\$ 0,22	R\$ 2.728,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	12.400	COMPACTOR	R\$ 0,45	R\$ 5.580,00
8	APONTADOR COM DEPÓSITO	UNIDADE	18.600	LEO LEO	R\$ 0,43	R\$ 7.998,00
9	BORRACHA BRANCA	UNIDADE	9.300	LEO LEO	R\$ 0,62	R\$ 5.766,00
10	TUBO DE COLA BRANCA	UNIDADE	9.300	BAMBINE	R\$ 1,20	R\$ 11.160,00
11	GIZ DE CERA GRANDE (12 CORES)	CAIXA	3.100	KOALA	R\$ 2,10	R\$ 6.510,00
12	TINTA GUACHE (12 CORES)	CAIXA	3.100	BAMBINE	R\$ 5,52	R\$ 17.112,00
13	GARRAFA PLÁSTICA 500ml	UNIDADE	3.100	EXPEDITO	R\$ 3,06	R\$ 9.486,00
14	MÁSCARA DE PANO	UNIDADE	3.100	JP	R\$ 3,13	R\$ 9.703,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						R\$ 142.476,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 19 de Agosto de 2021.

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE –
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO Nº
06.004/2021-SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESCOLAR PARA MONTAGEM DE KIT ESCOLAR INFANTIL A
SER DISTRIBUIDO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BANABUIÚ-CE. Empresa Vencedora: 01. JOÃO PEDRO DA
SILVA BEZERRA EIRELI ME, CNPJ Nº. 2884.757/0001-60,
com o valor global de R\$ R\$ 142.476,00 (CENTOS E
QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E
SEIS REAIS). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA
FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/02. IMACULADA
CONCEIÇÃO SILVEIRA – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.
BANABUIÚ-CE, 19 DE AGOSTO DE 2021.



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** do processo Pregão Eletrônico nº **06.004/2021 SRP PE**, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 19 de Agosto de 2021.

Banabuiú/CE, 19 de Agosto de 2021.

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO